Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол J{b 01i23-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <13> января2O2З rода

Место проведения заседания: г, Симферополь, ул. Севастопольская, 4|Д, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минуг.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворl,м для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Других
предложений не поступило,

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗДу - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 еолосов, кВО3ДЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.

РЕШИJIИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В, и поруrить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания,

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2, О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
fIрололжительность выступления докладчиков - не более 10 минуг. Ответы на

вопросы )^{астников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минуг. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ,.Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарнуо комиссию Ассоциации irоступили материалы проверок,.проведенных в

отношении ооо кОСНОВДу (ИНН g204572б5t), ООО СК кСТРОЙГРАДD (ИНН
9 l 02268370), ООО кПрофессuоttал-82> (ИНН 9102228S36).

IIредседатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО KOCI{OBArr были выявлены нар}шения требованиЙ стандартов и внуIренних

док}ментов Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55,5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7,2.З. Положения <О ЧленсТВе в

саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегУлирУемОЙ
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. 10.7, 10.11 Положения <<О членстве в саморегулируемоЙ организации, В Том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты tsстуIIительного tsзFIоса, чл9нских взносов)), п. 5 ст. 5 Федерального закона от

01.12.2007 г. Ns 315-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).
Поступило предложение применить в отношении ООО кОСНОВД) МеРу

дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз члепов Дссоцuацuu.
Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны ООО СК кСТРОЙrrДfu были выявлены нарушения требованиЙ стандартов и

внуIренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерачии, п, 7.2,3, Положения <О членстВе В

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемоЙ
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО СК кСТРОИГРАЩ> МеРУ

дисциllлиtlарного воздействия в виде повmорноzо пDuосmаtювлеltлlя права осуulесmвлеIluя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, кgпulпальллоzо peшotrma, сноса объекmов капumалыtОzО
сmроumельсmва сроком на 90 KuleHdapttbtx dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

сторо}Iы ООО кПрофессuонал-82у бьlли выявлены нарушения требованиЙ стандартов и

вн},тренних докуN,{ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5

Гралострtlительного кодекса Российской Федерации, п. 7,2.З. Положения <О ЧленСтВе В

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемоЙ
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кПрофессuоttал-82п меру

дисциплинарного воздействия в виде пDuосmановленuя права осуulесmВлеНuЯ
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальItоzо ремонmа, сноса объекmов капumальltоzо
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарrtых dней.

fiругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗД> - 3 zолосш, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3lЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

I. Рекоменdоваmь Презuduуму Дссоцuацuu прuменumь меру duсцuплuнарноzо
возdейсплвuя в Bude uсключенuя uз членов Дссоцuацuu в оmнолценuu ООО кОСНОВАп
(инн 9204572651).

2. flршменumь меру duсцuплuttарItоlо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
прuоспlаlювленuя права осуlцесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо

ремонmа, cttoca объекmов капumальлrоzо сmроumа.ьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней в
оmноlцелtuч ооО СК кСТРОЙГРАДD (ИНН 910226s370).

2

2. Прuменumь в оmнолаенuu ООО <Профессuоttалt-82л (ИНН 9102228836) меру
duсцuплurlарttоzо возdейсmвuя в вudе прuосmановлепuя права осуu4есmвленuя
сmроumецьсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо рел|онmа, cltoca объекmов копumально?о
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарttых dней.

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кСТРОЙ-КРЪIМ> (ИНН 9l t00I3506).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кСТРОЙ-КРЪIМ> бьlла
применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ос)лцествления
строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов капитального
строительства.

В настоящее время ООО кСТРОЙ-КРЪIМ) устранены ранее выявленные нарушения.
Поступило предложение возоблlовumь право осуulесmвленuя сmроumеJlьсmва,

рекопсmрукцлltl, капumальttоzо peшottma, clroca объекmов капumальноzо сmроumельсmва в
оmноutелluч ооо кС ТРо Й-КР Ы М D.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАп - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗIЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.
Решенlле принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 13.01.2023 zoda в оmнолаенuu
9Il00l3506) право осулцесmвленuя сmроumахьсmва,
ремонmа, сноса объекmов капumальноZо сmроumеJ,ьсmва.

Время закрытия - 10 часов 16 минуг.

кстроЙ-крымD (инн

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

lрукцuu, капumалыlоzо

/А.в узенский/

Смирнова/

Мордвинов/

Ъдморrгулиrу.вмдя

q

FlU lH8Iý
Е\ЕБlБ
Qa о
li !d Li